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Ta’limda o‘quvchilarga ma’lum bilimlar tizimini yetkazib, ularni faqat eslab qolishning o‘zi 

bugungi kunda yetarli bo‘lmay qoldi. Zamonaviy bilim olishda motivatsiya uyg‘otish, mustaqil 

bilim olish ishtiyoqini hosil qilish, integratsiya asosida ta’lim berish dolzarb vazifalardandir. 

Pedagogik texnologiya ana shunday talabni ro‘yobga chiqarishga qaratilgan ta’lim tizimidir. 

Texnologiyaning asosiy talabi-o‘quvchilarning puxta bilim olishi, bilimlarni o‘zlashtirishda 

faollik ko‘rsatishi, mustaqil fikrlashi, ta’limda aniq samarador natijaga erishishdir. Pedagogik 

texnologiya turli-tuman qirralarga ega. Biz ushbu paragrafda faqat bir masala-integratsiya va 

shu orqali samarali natijaga erishish yo‘l-yo‘riqlari haqida to‘xtalmoqchimiz. Integratsiya-

ayrim bo‘laklarning yoki elementlarning bir-biriga qo‘shilishi, bir butunga aylanishi, 

yaxlitlanishidir.  

Ma’lumki, o‘quv fanlari miqdorini oshirish, albatta, har doim ham ijobiy natija beravermaydi. 

Chunki bugungi zamonaviy texnologiya son orqasidan quvish emas, balki sifat o‘zgarishlarining 

ham bo‘lishini  taqozo etmoqda. Bu jihatdan rivojlangan davlatlarning tajribasiga tayanmoq 

lozim. Ularning 70 foizi ta’lim tizimida integrativ xarakterdagi o‘quv dasturlari va darsliklardan 

foydalanmoqdalar. Jumladan, Buyuk Britaniya ta’lim tizimida asosan integrativ fanlar joriy 

qilingan bo‘lsa, Koreya va Shveysariyada integratsiyalashgan fanlar, Vengriyada madaniyat 

yo‘nalishidagi o‘quv fanlari, Irlandiyada fan va texnika kabi bloklarda barcha o‘quv fanlari 

mujassamlashtirilgan holda o‘qitiladi 

Ta’lim samaradorligini oshirish uchun integratsiya holatidagi dastur va darsliklar 

yaratilmoqda. Pedagog U.Musayev integratsiyaning quyidagicha turli darajalarini taklif etadi. 

Mavzularni ketma-ket taqdim etish asosidagi integratsiya; bunda o‘quv materiallarini bayon 

qilishda konsentrizm prinsipiga amal qilinadi, ya’ni oldingi o‘quv-materiali keyingisini 

to‘ldiradi. 

Integratsiya – “butun” degan ma’noni bildiradi, demak, bu tafakkur o‘sishi jarayonining turli 

qism va elementlarini bitta butunga birlashtirish hisoblanadi. Ona tili ta’limiga integrativ 

yondashuv uning sifatini yanada oshirishga xizmat qiladi.Uni quyidagi yo‘nalishlarda tatbiq 

etish maqsadga muvofiq:  

- o‘quv predmetlari va fanlar doirasidagi mazmunni integratsiyalab o‘rganish; 

- turli o‘quv predmetlaridan tahsil beruvchi shaxslarning faoliyatlarini integratsiyalash;  

- ta’lim-tarbiya ishini tashkil etish shakllari yoki o‘quv kunini integratsiyalash. 

O‘quvchilarda milliy tafakkurni shakllantirishda  va rivojlantirishda  fanlararo integratsiyani 

amalga oshirishda quyidagilarga e’tibor qaratish maqsadga muvofiqdir:  

- O‘qituvchi sinfda (qaysi sinfda dars berishiga qarab) o‘qitiladigan barcha fanlar  

darsliklaridagi materiallarni atroflicha o‘rganib chiqishi, ulardagi bog‘lanish obyektlarini 

aniqlab olishi;  

- Fan darsliklaridagi mazkur materiallarni o‘zaro bog‘lanish nuqtalarini aniqlab olishi; 

- Dars jarayonida fanlararo bog‘lanish nuqtalarining yechimiga olib keluvchi shart-sharoitlar 

yaratishga e’tibor qaratish; 

- Fanlararo integrasiyani amalga oshirishning faol yo‘l va usullarini va vositalarini oldindan 

tanlash, ishlab chiqish va dars jarayonida mohirona foydalanish; 
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- Fanlararo integrasiyani amalga oshirishda yetarlicha adabiyotlarni to‘plash va ulardan 

ko‘rgazmali vosita sifatida dars jarayonida foydalanish;  

- Turli fanlarni bir xil obyektlarni o‘rganishga qaratilgan turdosh  mavzularini aniqlab olish;  

- Bir fan usullaridan boshqa bir fan obyektlarini o‘rganishda qo‘llay olish; 

- Turli fanlarda ba’zi obyektlarni o‘rganishda bir xil  nazariyadan foydalanish nuqtalarini  

belgilash va  uni amalga oshirish;  

- Biror voqelikni aks ettirishda  sahna ko‘rinishi orqali  jarayonni jonlantirish,  shu o‘rinda  

o‘quvchida adabiy nutq madaniyatini shakllantirish.  

Integratsiya go‘yoki bilim berishda zarur emasga o‘xshaydi, biroq u insonning dunyoni kengroq 

tushunishi uchun bir yo‘l bo‘lib, u orqali o‘quvchilar dunyoqarashi kengayadi: til, san’at, tarix, 

musiqa, adabiyotning qonuniyatlarini chuqur anglaydi, aloqadorlikni bilib oladi. O‘quvchilarni 

ijod qilishga o‘rgatish, izlanishga yo‘naltirish, tasavvur, fantaziyani hosil qilish, o‘qitishning 

zamonaviy usullariga kiradi. Integratsiyaning u yoki bu darajasini ta'lim jarayonida qo'llash 

natijasida o'quvchining vaqti va kuchi tejaladi, uning bilish imkoniyatlari kengayadi. Ota-

onalaming hamda davlatning o'qish jarayoniga sarflaydigan mablag’ini iqtisod qilish 

imkoniyati vujudga keladi. Mavzulararo integratsiya asosida o'quv-bilish jarayoni natijalarini 

istiqbolli qilish mexanizmlari yaratiladi.Integratsiyalashtirilgan ta'lim jarayonini 

boshqaradigan o'qituvchilarini tayyorlash va malakasini oshirishni yo'lga qo'yish uchun 

huquqiy metodik imkoniyatlar yaratiladi. Integral dasturlar asosida o'quvbiluv jarayonining 

iqtisodiy jihatdan samaradorlik darajasi aniqlanadi.O'quv-biluv jarayonini integral dasturlar 

asosida tashkil etish sohasidagi xalqaro tajribalardan keng foydalanish uchun qulay 

imkoniyatlar tug'iladi. 
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